2021 年５月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ シ ッ プ

代表者名 代表取締役社長 山 口 法 弘

 （コード番号：３７６３ 東証第一部）

問合せ先 管理本部長  生 田 厚 志

 （TEL．03－5805－6121）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ＮＳＤについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 （2021 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 合計

株式会社ＮＳＤ
その他の

関係会社
20.54 － 20.54

株式会社東京証券取引所

市場第一部

（注）上記の議決権所有割合は小数点第 2 位以下を切り捨てしております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社のその他の関係会社である株式会社ＮＳＤは、当社議決権の 20.54%を所有しております。

同社は、システムインテグレーターとして、様々な業種・業態のお客様にソフトウエア開発をはじめとし

て、ソフトウエアプロダクトや運用サービスなどのシステムソリューションサービスを提供しております。

当社と同社は、それぞれの顧客基盤やこれまでに培った技術力・開発力など経営のリソースを融合

し、既存事業拡大における協業、新しい製品・サービスの共同研究開発、海外市場の開拓などを通じ、

両社の企業価値のさらなる向上させることを目的に、2017 年10 月30 日付で資本業務提携契約を締結

しております。

当社は同社にシステム開発業務の一部を委託しておりますが、当社の事業運営に関しては、当社独

自の意思決定を行っており、その他の関係会社からの一定の独立性は確保されていると認識していま

す。

３．支配株主等との取引に関する事項

取引金額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

なお、取引条件に関しましては、他の取引先と同じ条件で行っております。

以 上